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Yttrande över delbetänkande av SOU 2017:60 Utredning 

om en stärkt minoritetspolitik  

 

Sammanfattning 

Enköpings kommun ser positivt på ett förtydligande av lagen om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk. 

Utredningens viktigaste föreslag är lagförändringarna i skollagen respektive 

socialtjänstlagen gällande skolan och äldreomsorg. 

 

 

4.3.2 Samråd och annat inflytande 

Kommunen tillstyrker förslaget att det bör anges i minoritetslagen att samråd 

innebär en strukturerad dialog mellan myndigheter och nationella minoriteterna 

samt förslaget att uttrycket ”representanter för” bör tas bort. 

Enköpings kommun vill dock betona att berörda kommuner behöver stöd av en 

uppföljningsmyndighet i hur samråden ska leda till att minoriteterna får ett 

verkligt inflytande i frågor som berör dem.  
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4.4.1 Hur statsbidraget får användas 

Kommunen delar utredningens bedömning om att det inte finns skäl att göra 

några ändringar i den nuvarande ordningen kring statsbidraget. 

Enköpings kommun vill betona att berörda kommuner behöver stöd av en 

uppföljningsmyndighet kring bedömning och hantering av statsbidragets 

användning, exempelvis genom riktlinjer. Kommunerna tolkar idag lagen olika, 

vilket kan skapa konflikter bland minoriteter i olika kommuner. 

 

5:2 En nystart för uppföljning och samordning  

 

Förslaget att inrätta en särskild myndighet tillstyrks. 

Kommuner behöver stöd i arbetet med minoritetsfrågor och där kan en ny 

särskild myndighet utgöra en viktig roll. En kunskapsbank för olika 

arbetsmodeller, information samt kartläggningsarbete efterfrågas.  

 

6.2.2 Benämningen kulturarvsspråk 

 

Kommunen delar utredarens bedömning om att begreppet kulturarvsspråk 

skulle öka förståelsen för de nationella minoritetsspråken som idag blandas ihop 

med ansvaret för övriga språk. 

 

11.4.1 Uppföljningsmyndigheternas kunskapshöjande uppdrag 

 

Kommunen tillstyrker utredarens förslag om att uppföljningsmyndigheten bör 

ha ett tydligt kunskapshöjande och utåtriktat uppdrag. Att få tillgång till 

arbetsmodeller, goda exempel och kunskapsbank vore mycket värdefullt för 

kommunernas arbete med minoritetsfrågor. 
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